Hoc opus fecit fieri egregius magister Thomas Altemberger magister civium et iudex regius nec non camerarius urbis Cibiniensis, anno domini millesimo quadringentesimo octagesimo primo, dicti sui officii magistri civium anno nono.

Diese ausgezeichnete Arbeit wurde von Meister Thomas Altemberger, Bürgermeister, königlicher Richter, sowie Kammerherr der Stadt Cibini (Hermannstadt) im Jahr eintausendvierhunderteinundachtzig, im neunten Jahr seines Amtes als Bürgermeister ausgeführt.

korrigiert und in Druck gesetzt:
Uwe Jaschik, Dresden, 2022